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Duży spadek rynkowy w połowie sierpnia podzielił powolny III kwartał na dwie połowy. Przy niskiej płynności na giełdach, BTC spadł z ~ 29 000 USD do ~ 26 000 USD w ciągu 
jednego dnia 17 sierpnia, obniżając całkowitą kapitalizację rynku kryptowalut z 1,2 T USD do 1,1 T USD. Bez żadnych istotnych wiadomości rynkowych tego dnia, wydawało się, że 
inwestorzy pakują się na resztę lata. Wolumeny na giełdach CEX spadły w tym kwartale o 20,2% w porównaniu z Q2.

Pomimo tego, że były to dość bogate w wydarzenia trzy miesiące, rynek kryptowalut był pozbawiony jakiejkolwiek dynamiki. Bycze wydarzenia, takie jak zwycięstwa Ripple i 
Grayscale w sądzie przeciwko SEC, zostały zrównoważone przez niedźwiedzie wiadomości, takie jak zarzuty DoJ przeciwko współzałożycielom Tornado Cash, zarzuty SEC przeciwko 
HEX i Pulsechain oraz rozpoczęcie procesu SBF. Niepewność związana z pożyczkami onchain współzałożyciela Curve, Michaela Egorova, spowodowała znaczny niepokój w DeFi, 
podczas gdy NFT doświadczyły również dalszego spadku wolumenu obrotu i cen na parkiecie, ponieważ trwa karcący rynek niedźwiedzi.

Dwa projekty przyciągnęły największą uwagę w trzecim kwartale - pierwszym z nich był Base, Coinbase Layer 2 zbudowany na stosie OP Optimism, który został uruchomiony w 
sierpniu. Podczas gdy degens znaleźli drogę do łańcucha przed jego oficjalną premierą, aby spekulować na memecoinach, zespół przeprowadził imponującą kampanię 
inauguracyjną o nazwie "Onchain Summer" z silną linią partnerów, aby przyciągnąć i zatrzymać użytkowników w łańcuchu. Podczas gdy Base zdecydowanie skorzystał z pełnej mocy 
i zasobów Coinbase, ustawił poprzeczkę na temat tego, jak należy zainscenizować uruchomienie nowego łańcucha. Pod koniec trzeciego kwartału liczba dziennych transakcji w 
łańcuchu Base rywalizowała teraz z główną siecią Ethereum, Arbitrum i Optimism. Gdzie indziej, Sui radził sobie dobrze z grą Web3 Sui 1892 napędzającą aktywność w łańcuchu, ale 
inne nowe łańcuchy uruchomione w tym kwartale, takie jak Mantle, Linea, Sei i Shibarium, do tej pory walczyły o trakcję wśród użytkowników, choć nadzieja jest wieczna.

Podczas gdy uruchomienie BASE było ściśle zaplanowane, historie sukcesu kryptowalut zwykle pochodzą z nieoczekiwanych miejsc. Drugim projektem, który znalazł się w centrum 
uwagi w trzecim kwartale, był friend.tech, który został uruchomiony bez większych fanfar na BASE 8 września. Platforma SocialFi łączy w sobie prywatne czaty dla influencerów ze 
zbywalnymi "kluczami", które nie tylko dają dostęp do wspomnianych czatów, ale także zyskują na wartości wraz ze wzrostem popytu. Wczesny sukces Friend.tech zdołał również 
przyciągnąć wpływowe osoby spoza kryptowalut do wypróbowania platformy, co może być znakiem, że może ona rozszerzyć się poza społeczność kryptowalut. W tej chwili wczesny 
wolumen obrotu kluczami spadł, ale dapp nadal odnotowuje zdrową aktywność. Chociaż prawdopodobnie jest zbyt wcześnie, aby nazwać friend.tech zabójczą aplikacją dla BASE, to 
zdecydowanie przyczyniła się ona do dotychczasowego sukcesu BASE po uruchomieniu.

Pomimo ogólnej apatii wokół CT w dzisiejszych czasach, być może zaskakujące jest to, że integracja między DeFi i TradFi nigdy nie była 
bliższa. Aktywa świata rzeczywistego (RWA) otrzymały w tym roku zastrzyk energii dzięki wprowadzeniu amerykańskich bonów 
skarbowych w łańcuchu. Terminy "blockchain" i "tokenizacja" są coraz częściej wymieniane przez gigantów z Wall Street, a nowe
rozwiązania, takie jak Chainlink CCIP, pomagają wypełnić lukę między oboma światami. Tymczasem niespodziewane zatwierdzenie 
ETF-ów Ether opartych na kontraktach futures w USA spowodowało wstrząs cen w ostatnim tygodniu września. Tak jak wydaje się, że 

degens może się sprawdzać, wydaje się, że TradFi w końcu owinął głowy wokół blockchainów i jest gotowy do wejścia na pokład. 

Wkraczając w ostatni kwartał 2023 r., jest dla nas jaśniejsze niż kiedykolwiek wcześniej, że kryptowaluty muszą wytyczyć własną ścieżkę 
w przyszłość. Wpływ wydarzeń makroekonomicznych na rynek w dużej mierze ustąpił, a kryptowaluty powróciły do braku korelacji z 
amerykańskimi akcjami. Ponieważ cykl szumu technologicznego obrócił się w kierunku sztucznej inteligencji, branża staje się bardziej 
niezbędna do tworzenia aplikacji, które mogą pokazać znaczenie i użyteczność kryptowalut i blockchainów jeszcze większej grupie 
użytkowników. Próbując otrząsnąć się z otępienia rynku niedźwiedzi, kontynuujmy budowanie.
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Ogólny przegląd rynku kryptowalut w 3. kwartale 2023 r.

Po silnym wzroście w pierwszej połowie 2023 r., łączna kapitalizacja rynkowa kryptowalut 
spadła o 10% w trzecim kwartale 2023 r., ale nadal wynosi +35% od początku roku.

Market Cap

Łączna kapitalizacja rynkowa i wolumen obrotu kasowego (styczeń-wrzesień 2023 r.)

Trading Volume

Całkowita kapitalizacja rynku kryptowalut odnotowała 
spadek o prawie 10% w trzecim kwartale 2023 r., czyli 
119,1 mld USD w wartościach bezwzględnych. Od 
lokalnego szczytu z 17 kwietnia łączna kapitalizacja 
rynkowa kryptowalut spadła o 16,3%.

Po tym, jak wolumen spadł pod koniec marca, powoli 
kontynuował spadek. Średni dzienny wolumen obrotu w 3. 
kwartale 2023 r. wyniósł 39,1 mld USD, co oznacza spadek 
o 11,5% w porównaniu z 2. kwartałem.

-9.63%
Łączna kapitalizacja rynkowa. 
Zmiana w 3. kwartale 2023 r.

W ramach Top 30, godne uwagi ruchy obejmują SOL 
wspinający się z #10 do #7, a TUSD z #23 do #19. LTC 
spadł z #9 do #14, AVAX z #15 do #22, a BUSD spadł z #18 
do #27, ponieważ Binance ogłosiło, że wsparcie dla 
stablecoina zostanie wycofane do lutego 2024 roku.

W międzyczasie HBAR i FIL powróciły do pierwszej 
trzydziestki odpowiednio na #29 i #30 po wypadnięciu w 
zeszłym kwartale, podczas gdy LDO i ICP wypadły.

$1.24T

$1.12T

Source: CoinGecko

$0.83T
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Dominacja kryptowalut w 3. kwartale 2023 r.

Względna dominacja 8 najlepszych monet pozostanie niezmieniona w 3. kwartale 2023 r.

Podczas gdy całkowita kapitalizacja rynkowa kryptowalut 
odnotowała spadek o około 10%, dominacja 8 
najlepszych monet pozostała stosunkowo niezmieniona w 
3. kwartale.

Source: CoinGecko
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"Główne" BTC i ETH odnotowały nieznaczny spadek 
dominacji o 0,8% w 3. kwartale 2023 roku. 

Największym zyskiem był USDT ze zmianą dominacji o 
+0,7%, a następnie "Inne" ze zmianą o +0,5%, ponieważ 
altcoiny odnotowały niewielkie odbicie w tym kwartale.

Dominacja kryptowalut (styczeń - wrzesień 2023 r.)



CoinGecko 2023 Q3 Crypto Industry Report 6

Zwroty cen kryptowalut w 3. kwartale 2023 r.

Tylko XRP, SOL, LINK i MKR były na zielono w III kwartale 2023 r., Przy czym MKR radził sobie szczególnie 
dobrze, podczas gdy segment P2E nadal znacznie krwawił

Sektor "play-to-earn" nadal krwawi dwucyfrowo w trzecim kwartale 2023 r., przy 
czym GALA poniosła największą stratę na poziomie -42%, a inne tokeny 
odnotowały spadki o ponad 20%.

W ramach Top 5 kryptowalut, BTC, ETH i BNB spadły zgodnie z ogólnym rynkiem. 
Z drugiej strony, częściowe zwycięstwo Ripple w sądzie przeciwko SEC i coraz 
bardziej pozytywne nastroje wokół Solany prawie rok po upadku FTX pomogły 
podnieść ceny XRP i SOL w tym kwartale.

W ramach Top 5 tokenów giełdowych, BNB (-11%) i CRO (-10%) spadły zgodnie z 
ogólnym spadkiem na rynku, podczas gdy LEO (-7%), OKB (-4%) i WBT (-2%)
pozostały stosunkowo odporne w porównaniu z ogólnym spadkiem na rynku 
kryptowalut wynoszącym ~ 10%.

Po wzroście o +85% w trzecim kwartale, MKR z powodzeniem wdarł się do 
pierwszej piątki tokenów DeFi, kontynuując wzrost o +21% w drugim kwartale. 
Dobre wyniki wynikały z realizacji planu Endgame, który obejmował rosnącą 
akumulację bonów skarbowych w skarbcu.

LINK zajął drugie miejsce pod względem wyników (+30%), ponieważ 
inwestorzy są coraz bardziej optymistyczni dzięki uruchomieniu Chainlink CCIP 
i wielu udanym pilotażom z firmami TradFi. Tymczasem pozostałe 3 tokeny DeFi 
odnotowały spadki.

UNI (-15%) i LDO (-17%) ponownie odnotowały dwucyfrowe straty, podczas gdy 
AAVE (-4%) pozostaje stosunkowo odporny w porównaniu zarówno z tokenami 
DeFi, jak i innymi sektorami.

Source: CoinGecko
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Przegląd 15 najpopularniejszych stablecoinów w 3. kwartale 2023 r.

USDT zwiększył swój udział w rynku do 69% w obliczu ciągłego odpływu stablecoinów

$83.3B
-$26.6M (-0.03%)

$25.1B
-$2.26B (-8.3%)

$3.8B
-$0.52B (-11.9%)

$3.4B
+$0.39B (+12.8%)

$2.3B
-$1.87B (-45.3%)

Podział kapitalizacji rynkowej 15 największych stablecoinów (styczeń - wrzesień 2023 r.)

Source: CoinGecko

Top 15 stablecoinów straciło ~3,8% lub 4,8 mld USD
kapitalizacji rynkowej w trzecim kwartale 2023 r. i 
obecnie wynosi 121,3 mld USD.

Kapitalizacja rynkowa USDT pozostała niezmieniona w III 
kwartale 2023 r., jednak odnotowała wzrost udziału w 
rynku stablecoinów o +2,6%. USDC odnotował 
największe straty bezwzględne na poziomie -2,3 mld 
USD (-8,3%), podczas gdy BUSD odnotował największy 
spadek procentowy (-45,3%). 

TUSD (+12,8%) był jedynym zyskującym w pierwszej 
piątce ze wzrostem kapitalizacji rynkowej o 0,39 mld 
USD.

-3.8%
Zmiana kapitalizacji rynkowej 15 
największych stablecoinów w 3. 

kwartale 2023 r.

W ramach Top 15, godne uwagi nowe podmioty, w tym 
FDUSD (+55,8% lub 0,15 mld USD), CRVUSD (+1,8% lub 
2,2 mln USD) i PayPal PYUSD (+113,2% lub 50,1 mln USD) 
odpowiednio na #9, #13 i #15; wszystkie zostały 
uruchomione w pewnym momencie w 3 kwartale. 
Tymczasem FRAX (-33,2% lub 0,33 mld USD), USDP (-
50,7% lub 0,50 mld USD) i GUSD (-46,8% lub 0,27 mld 
USD) odnotowały największe straty.

$126.3B

USDT: 66% USDC: 22%
DAI: 3% TUSD: 2%

BUSD: 3% Others: 3%

USDT: 69% USDC: 21%
DAI: 3% TUSD: 3%

BUSD: 2% Others: 3%

$121.3B
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Całkowita kapitalizacja rynkowa kryptowalut i Bitcoin vs. S&P 500 w 3. kwartale 2023 r.

Z umiarkowanie ujemnej (-0,54) w II kwartale, korelacja między całkowitą kapitalizacją rynku kryptowalut a 
S&P500 stała się umiarkowanie dodatnia (0,52) w III kwartale, po tym jak oba rynki podobnie spadły

S&P 500

Korelacja między całkowitą kapitalizacją rynkową 
kryptowalut a bitcoinem powróciła do 0,98 w III 
kwartale po niższym niż zwykle wyniku 0,84 w II 
kwartale. BTC pozostaje aktywem typu bellweather dla 
kryptowalut podczas bessy.

Po długim wzroście w pierwszych dwóch kwartałach 
roku, S&P500 potknął się w trzecim kwartale, zamykając 
się o 3,8% niżej. Ponieważ kryptowaluty również 
doświadczyły kwartalnego spadku, korelacja bitcoin-
S&P500 wyniosła umiarkowane 0,43, podczas gdy 
całkowita kapitalizacja rynkowa kryptowalut-S&P500 
wyniosła 0,52.

Pomimo powrotu do umiarkowanie dodatniego wyniku 
korelacji w III kwartale, sekwencja ruchów rynkowych 
w ciągu kwartału tak naprawdę nie dostarcza dowodów 
na istnienie dużego związku między oboma rynkami.

Pod względem zmienności, ogólny rynek kryptowalut 
był 2,63 razy bardziej zmienny niż S&P500 w trzecim 
kwartale, z roczną zmiennością na poziomie 28,4% 
wobec 10,8%.

Łączna kapitalizacja rynkowa kryptowalut i Bitcoin vs. S&P 500 (styczeń - wrzesień 2023 r.)

Source: CoinGecko, MarketWatch

https://www.marketwatch.com/
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Oś czasu najważniejszych wydarzeń w 3. kwartale 2023 r.
Trzeci kwartał przyniósł kilka zwycięstw dla branży, w tym wygraną Ripple w procesie sądowym, a następnie 
zwycięstwo Grayscale, a także kilka innych ważnych wydarzeń - uruchomienie Base, Telegram Bots i Friend.Tech 
Hype
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Wprowadzono Metamask
off-ramping (USD, EUR, 

GBP)

Likwidacja FTX 
zatwierdzona, a CoinEX
wykorzystany za $70M

Sieć Mixin 
wykorzystana za 200 
milionów dolarów 
(największy exploit 

w Q3)

Binance opuściło Rosję;
Uruchomiono sieć testową 

Ethereum Holesky

Firma Pudgy Penguins 
ogłosiła sprzedaż swoich 

zabawek w sklepach 
Walmart

Grayscale wygrał apelację do SEC o 
ponowne rozpatrzenie sprawy 

dotyczącej przekształcenia Bitcoin 
Trust (GBTC) w spot BTC ETF

Litecoin przeszedł 
trzeci halving

Curve Finance doznał ataku re-
entrancy, strata 70 mln USD; Baza 

uruchomiona"nieoficjalnie"

Sam Bankman-Fried 
aresztowany; 

uruchomiono 
Friend.tech

Baza oficjalnie 
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Running Chainlink CCIP; 
running Mantle L2

Uruchomienie Chainlink 
CCIP; uruchomienie 

Mantle L2

Most Multichain wykorzystany 
za ponad 125 milionów 

dolarów

Sędzia orzekł, że sprzedaż 
XRP przez Ripple nie była 
papierami wartościowymi

Lineai SEI 
uruchomione

Uruchomiono 
Shibarium
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ANALIZA BITCOINA
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Cena bitcoina w 3. kwartale 2023 r. a wolumen obrotu

Bitcoin osiągnął swój roczny szczyt na poziomie 31 446 USD w lipcu, ale zamknął III kwartał o 11,5% 
niżej w ujęciu kwartalnym; jednak od początku roku nadal rośnie o +63,1%.

BTC Price Trading Vol

Bitcoin Price and Spot Trading Volume Apr ‘21 - Oct '21Cena bitcoina i wolumen obrotu spot (styczeń - wrzesień 2023 r.)

$30,481

Po ogłoszeniu przez Blackrock zgłoszenia spot 
ETF, BTC osiągnął kolejny roczny szczyt na 
poziomie 31 446 USD w dniu 14 lipca, co oznacza 
wzrost o 89,3% od początku roku. 

Jednak od tego czasu kurs spadł i zakończył III 
kwartał na poziomie 26 969 USD, co oznacza 
spadek o -11,5% w porównaniu z początkiem 
kwartału.

Spadek w połowie sierpnia zbiegł się w czasie z 
doniesieniami, że SpaceX sprzedał część swoich 
udziałów w bitcoinach, a także z ogłoszeniem 
upadłości przez chińskiego giganta 
nieruchomości Evergrande.

Godne uwagi wydarzenia dla bitcoina w trzecim 
kwartale obejmują odroczenie przez SEC 
wszystkich decyzji dotyczących spot BTC ETF do 
października, a także wygranie przez Grayscale 
sprawy przeciwko SEC o rewizję decyzji o 
przekształceniu GBTC w post ETF.

-11.5%
Zwrot ceny bitcoina w 

2023 Q3

Średni wolumen obrotu w III kwartale 2023 r. 
wyniósł 11,0 mld USD, co oznacza spadek o 20,6% 
w porównaniu z poprzednim kwartałem.

Source: CoinGecko

$26,969

$25,133

Yearly High
$31,446

2023 Q1 Price Return

+72.4%

2023 Q3 Price Return

-11.5%
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2023 Q3 Bitcoin Mining Hash Rate

W okresie poprzedzającym przyszłoroczny halving Bitcoina, całkowity hashrate i trudność wydobycia 
będą nadal zwiększać ATH przez cały 2023 r., ponieważ górnicy nadal zwiększają wydajność

Hash Rate TH/s

Bitcoin's Total Hash Rate (styczeń - wrzesień 2023 r.)

All-time High
506m TH/s

Współczynnik hashowania w górnictwie nadal rośnie, 
zwiększając się o 17% kwartał do kwartału, a także 
osiągając kolejny ATH na poziomie 506 mln TH/s 15 
września. W konsekwencji trudność wydobycia nadal 
rośnie, przekraczając 50 bilionów po raz pierwszy w 
historii 13 czerwca i kończąc 3 kwartał na poziomie ~ 
57T.

+17.0%
Wzrost wskaźnika hashowania 

Bitcoina 

w 3. kwartale 2023 r.

Rozwój górnictwa:

Vanguard kupuje kolejne 6,6 mln i 2,7 mln akcji 
odpowiednio Marathon Digital i Riot Blockchain, 
zwiększając łączną wartość inwestycji w górników 
bitcoinów do 560 mln USD.

Core Scientific kupuje kolejne 27 tys. górników ASIC; 
Stronghold kolejne 2 tys.

Oman uruchamia kopalnię bitcoinów o wartości około 
350 mln USD; Kuwejt całkowicie zakazuje wydobywania 
bitcoinów i kryptowalut.

Source: Blockchain.com

392m TH/s Po bardzo udanym II kwartale, w III kwartale przychody 
spółek wydobywczych nieco spadły ze względu na spadek 
opłat transakcyjnych. Wcześniejszy wzrost opłat pochodził 
od Ordinals, których dynamika wygasła.335m TH/s

https://www.blockchain.com/explorer
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Rozszerzone cięcia produkcji spowodowały wzrost cen ropy naftowej, jednocześnie podsycając obawy o inflację; 
tymczasem agresywne podwyżki stóp procentowych przez Fed spowodowały załamanie TLT i wzrost DXY

Bitcoin a główne klasy aktywów (lipiec - wrzesień 2023 r.)

Wszystkie aktywa odnotowały spadki z wyjątkiem ropy naftowej (+29%) 
i DXY (+3%), przy czym TLT (-14%) i BTC (-12%) odnotowały największe 
straty.

Bitcoin vs. zwroty cen głównych klas aktywów w III kw. 2023 r.

Price 
Return

Ceny ropy naftowej silnie odbiły w III kwartale 2023 r. w obawie o 
napiętą podaż, ponieważ Rosja i Arabia Saudyjska przedłużyły cięcia 
produkcji do końca roku, wywołując obawy o odbicie globalnej inflacji.

Agresywne podwyżki stóp procentowych przez amerykański Fed 
spowodowały gwałtowny wzrost rentowności amerykańskich bonów 
skarbowych, co szczególnie dotknęło obligacje o długim terminie 
zapadalności. Na dzień 30 września TLT spadł o 38% od początku 2022 
roku. Wyższe rentowności spowodowały również umocnienie dolara 
amerykańskiego, stąd aprecjacja DXY.

Source: CoinGecko, MarketWatch
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https://www.marketwatch.com/
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API for Business

Wiarygodne, dokładne i kompleksowe wskaźniki rynkowe dla projektów 

kryptograficznych, deweloperów i handlowców.

✓ Ulepsz ofertę kryptowalut i NFT w swoim projekcie

✓ Oszczędzaj czas i koszty - nie buduj feedów cenowych od zera

✓ Pomóż użytkownikom końcowym odkryć dynamikę rynku

✓ Dane DEX dostępne na żądanie

850+
EXCHANGES

10,000+ 
COINS

3,000+
NFTs

50
ENDPOINTS

10B+
CALLS PER MONTH

10 Years
HISTORICAL DATA

Wypróbuj nasz nowy demo plan z kluczem API 🔑

Dostępna dla wszystkich użytkowników CoinGecko za darmo.

Miesięczny limit 10 000 połączeń i 30 połączeń/min.

GET YOUR DEMO API KEY

https://www.coingecko.com/en/chains
https://www.coingecko.com/en/api/pricing?utm_source=2023-Q3-Report&utm_medium=report-pdf
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ANALIZA ETHEREUM
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Cena Ethereum w 3. kwartale 2023 r. a wolumen obrotu

Cena ETH spadła o -13,6% w III kwartale 2023 r., pierwszym kwartale w 2023 r., który zamknął się na 
minusie; od początku roku ETH nadal rośnie o 39,6%.

Source: CoinGecko

Cena Ethereum i wolumen obrotu spot (styczeń - wrzesień 2023 r.)

ETH Price Trading Vol.

ETH zamknął III kwartał 2023 r. na poziomie 1 671 
USD, co oznacza spadek o -13,6% w ciągu kwartału.

Kwartał rozpoczął się na poziomie 1 934 USD i 
przez cały kwartał spadał. Zbiegło się to w czasie z 
szerszym spadkiem na rynku. Pomimo ogólnego 
wzrostu liczby postawionych ETH, nie 
powstrzymało to wyprzedaży. 

Dzienny wolumen obrotu ETH wyniósł średnio 211 
mld USD w 3. kwartale 2023 r., co oznacza spadek 
o -5,4% w porównaniu z 223 mld USD w 2. 
kwartale 2023 r.

Projekty warstwy 2 Ethereum miały pracowity 
kwartał, w którym uruchomiono wiele z nich: 
Mantle Network, Linea, Base i Shibarium

-13.6%
Zwrot ceny ETH w 3. kwartale 

2023 r.
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2023 Q1 Price Return

+49.8%

2023 Q2 Price Return

+6.0%

Yearly High
$2,118

2023 Q3 Price Return -

13.6%

$1,934

$1,671

W międzyczasie Fundacja Ethereum zaproponowała 
EIP-7154, aby zmniejszyć liczbę walidatorów 
dodawanych w każdej epoce, biorąc pod uwagę 
przytłaczający wzrost stakingu ETH, który stanowi 
wyzwanie dla sieci.
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Staking warstwy konsensusu Ethereum w 3. kwartale 2023 r.

Staking ETH odnotowuje powolny wzrost (+14,5%) w III kwartale 2023 r.; Lido nadal jest liderem, 
podczas gdy Coinbase i Binance tracą udział w rynku

Giełdy, takie jak Coinbase i Binance, nadal traciły udział 
w rynku na rzecz konkurentów. Tymczasem odpływy z 
Kraken w końcu ustały po zamknięciu usługi stakingu 
w USA. 

Łączna liczba postawionych ETH osiągnęła 27,3 mln do 
końca 3. kwartału 2023 r., co oznacza wzrost o 3,5 mln 
w ujęciu kwartalnym. Łączna liczba postawionych ETH
rosła w wolniejszym tempie w porównaniu z II 
kwartałem 2023 r., w którym postawiono 5,6 mln.

Lido pozostało dominującym dostawcą stakingu, z 
32,2% wszystkich stakowanych ETH, co stanowi 
niewielki wzrost z 31,9% w Q2.

Figment stał się trzecim największym dostawcą stakingu 
po dodaniu 441 tys. ETH, co stanowi wzrost o 50,8% w 
ujęciu kwartalnym.

Source: Dune Analytics (@hildobby)

Łączna liczba postawionych ETH w walidatorach (styczeń - wrzesień 2023 r.) 8.1%

4.8% 4.2%

3.0%
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Staked ETH
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Lido Coinbase Figment

Binance Kraken Rocket Pool

Kiln Staked.us Bitcoinsuisse

OKX DARMA Capital Stakefish

Frax Others

23,596,678

18,006,199

2023 Q2
Total Staked ETH +30.3%

2023 Q1
Total Staked ETH +13.6%

2023 Q3
Total Staked ETH +14.5% 27,263,813

https://dune.com/hildobby/eth2-staking
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Wskaźnik spalania Ethereum w 3. kwartale 2023 r.

ETH doświadczył pierwszego inflacyjnego kwartału w 2023 r., ponieważ aktywność spadła w 
całym łańcuchu bloków; Sieć Ethereum dodała ~ 850 ETH do obiegu w 3. kwartale 2023 r.

ETH

Top 6 Burn Leaderboard Q3

W trzecim kwartale 2023 r. spalono ponad 
199 tys. ETH, a wyemitowano 200 tys.
Spowodowało to dodanie ~ 850 ETH do 
obiegu, pierwszy kwartał, w którym ETH było 
inflacyjne od początku roku.

Większość ETH spalonych w tym kwartale 
miała miejsce w lipcu. Największe 
jednodniowe spalanie miało miejsce 5 lipca, 
kiedy to spalono 5,2 tys. Jest to dalekie od 
rocznego szczytu 14,6 tys. ETH spalonych 5 
maja.

Uniswap pozostał dominującym spalaczem 
ETH w trzecim kwartale, spalając 19,5 tys. 
Jest to jednak spadek o -88,4% w 
porównaniu do spalenia 97,5 tys. ETH w 
drugim kwartale. 

Sieci warstwy 2, takie jak zkSync i Arbitrum, 
również nadal znajdowały się w czołówce
pod względem spalania ETH, co dowodzi, że 
stały strumień użytkowników łączy ETH z 
tymi sieciami.

4

zkSync
6.7k ETH

2

ETH Transfers
11.1k ETH

3

USDT
7.2k ETH

1

Uniswap
19.5k ETH

5

Arbitrum
3.2k ETH

6

MetaMask
2.5k ETH

Source: Etherscan, Dune Analytics (@cembar)

199K
ETH Burned w 2023 Q3

ETH BURN ETH a wskaźnik emisji (styczeń - wrzesień 2023 r.)

https://etherscan.io/
https://dune.com/cembar/ETH-Burned
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Nowy Blockchain w 2023 roku

Sui dominował wśród nowych blockchainów, odpowiadając za 91% wszystkich transakcji w 
okresie od maja do września 2023 r.

Transakcje blockchain (maj - wrzesień 2023 r.)

Transakcje 
miesięczne

Sui dominował wśród blockchainów 
uruchomionych w 2023 roku. W okresie od 
maja do września odpowiadał za 91% 
transakcji wśród tych warstw 2. 

Spośród 885 milionów transakcji 802 
miliony przeprowadzono na blockchainie 
Sui.

Większość aktywności na Sui odnotowano w 
lipcu, a liczba transakcji przekroczyła 710 
milionów dzięki Sui 8192, grze logicznej, w 
której każdy ruch jest liczony jako 
transakcja. W tym samym miesiącu jego 
najbliższy rywal, Base, osiągnął 2,8 miliona 
transakcji, czyli 251 razy mniej niż Sui.

Tylko Base i Sui odnotowały miesięczne 
transakcje przekraczające 10 milionów we 
wrześniu. Tymczasem Polygon zkEVM miał 
mniej niż 1 milion transakcji w tym samym 
miesiącu.

May-23 Jun-23 Jul-23 Aug-23 Sep-23

 Polygon zkEVM  Base  Linea  Mantle  Shibarium  opBNB  Sui
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52M 26M

26M17M
7M8M

6M

7M

802M
Transakcje na Sui od 

maja 2023 r.

https://etherscan.io/
https://app.artemis.xyz/project/sui
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Wojny botów

Sezon Memecoin w II kwartale dał początek różnym botom Telegram i Discord w III kwartale, od botów 
handlowych DEX po boty do tworzenia kontraktów; boty handlowe zgromadziły wolumen 3,2 mld USD od 
początku 2023 r.

Source: Dune Analytics (@whale_hunter)
*Trading Volume of Maestro and Wagie Bot is derived from their revenue earned 

Wojny botów pojawiły się w trzecim kwartale 2023 
roku, a boty handlowe były najbardziej widoczne. 
Wolumen obrotu botami w 3. kwartale wyniósł 1,9 
mld USD, przyczyniając się do 61,1% całego 
wolumenu obrotu w 2023 roku.

Maestro jest wiodącym botem, zdobywając 58,7% 
udziału w wolumenie obrotu w 3 kwartale. Warto 
zauważyć, że Maestro jest najstarszym botem 
Telegrama, działającym od lipca 2022 roku.

Wolumen obrotu 5 najlepszych botów (styczeń - wrzesień 2023 r.)
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Trading Volume ($)
Unibot Launch

Zajmujący drugie miejsce Unibot wyróżnia się jako 
pierwszy bot, który uruchomił swój własny natywny 
token. Umożliwiło to dzielenie się przychodami dla 
posiadaczy tokenów, wywołując narrację o 
"botach dzielących się przychodami". Banana Gun
powoli zdobywał udział w rynku po uruchomieniu 
swojego tokena we wrześniu.

Od tego czasu na rynku pojawiły się różne 
rodzaje botów do dzielenia się przychodami, 
w tym boty podsumowujące czat, takie jak 
Paal AI i boty do tworzenia umów, takie jak 
EspressoBot i SaintBot.

29.5M

12.0M

$3.2B
Wolumen obrotu botami 

Telegram od stycznia 2023 r.

https://dune.com/whale_hunter
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Friend.tech i powrót (3,3)

W mieście pojawiła się nowa zdecentralizowana aplikacja SocialFi o nazwie Friend.tech, 
umożliwiająca użytkownikom bezpośrednie zaangażowanie twórców

Potwierdzenie nadchodzącego airdropu 
przyciągnęło na platformę fale spekulantów. W 
każdy piątek użytkownicy platformy otrzymują 
punkty, które uważa się za powiązane z airdropem. 
Dało to początek (3,3), w którym spekulanci kupują 
nawzajem swoje klucze, aby podnieść wartość 
własnych kluczy, zapewniając sobie w ten sposób 
większy przydział punktów.

Source: Dune Analytics (@21co)
*TVL refers to the Total Value of Keys Minted (bought) minus Keys Redeemed (sold) 

Od momentu powstania 10 sierpnia 2023 r., do końca 
września 2023 r. Friend.tech zdołał zgromadzić 49,0
mln USD łącznej wartości zablokowanej (TVL) z 298,8 
tys. użytkowników. 

Platforma SocialFi Friend.tech, wspierana przez 
Paradigm, oferuje użytkownikom możliwość zakupu 
"kluczy", dających dostęp do prywatnych czatów z 
influencerami. Ponadto pozwala spekulantom 
angażować się w handel tymi "kluczami". Oprócz 
czatu, friend.tech wprowadził dodatkowe funkcje, 
takie jak udostępnianie zdjęć i wprowadzanie kart 
kredytowych.

$49M
Całkowita zablokowana wartość 

Od sierpnia

Friend.tech TVL i wolumen obrotu od uruchomienia
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https://dune.com/21co/friendtech-analysis
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Śledź DEXy i ceny kryptowalut w czasie rzeczywistym.
Uzyskaj dane rynkowe:

Odkryj kolejną dużą szansę w zdecentralizowanej wymianie
(DEX) i przestrzeni DeFi z GeckoTerminal. 📈

Co nowego:

- Właściciel projektu? Prześlij swój token i informacje
społecznościowe w celu ulepszonego śledzenia! 
[Przewodnik]

- Builder? Przeglądaj dane rynkowe z pośrednictwem. 
Publiczne API GeckoTerminal (nowe punktykońcowe!)

- Porównaj wszystkie sieci według DEX TVL za pomocą
rankingi sieci.

Bądź na bieżąco z GeckoTerminal:

112 
BLOCKCHAINS

740+
DEXes

2.1M+
POOLS

1.8M+
TOKENS

http://www.geckoterminal.com/
http://www.geckoterminal.com/
https://t.me/geckoterminal
http://www.geckoterminal.com/
https://twitter.com/GeckoTerminal
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Przegląd DeFi w 3. kwartale 2023 r.

Chociaż kapitalizacja rynkowa DeFi odnotowała niewielki postęp w lipcu, sektor ten ponownie udowodnił 
swoją odporność po sierpniowym spadku, odzyskując udział w rynku pod koniec września

Market Cap % of Market

Source: CoinGecko

Zawirowania w 
bankowości TradFi

Kapitalizacja rynkowa DeFi odnotowała niewielki spadek w 
trzecim kwartale 2023 roku, spadając o kolejne 4,9% z 48 
mld USD w drugim kwartale 2023 roku do 46 mld USD w 
trzecim kwartale 2023 roku. Co ciekawe, DeFi osiągnęło 
lepsze wyniki niż cały rynek kryptowalut w trzecim 
kwartale, ponieważ globalna kapitalizacja rynku 
kryptowalut odnotowała większą stratę w wysokości 
9,6%.

Chociaż kapitalizacja rynkowa DeFi utrzymywała się na 
poziomie zbliżonym do 50 mld USD od początku lipca, 
wyprzedaż 17 sierpnia spowodowała spadek o 6,3% z 46 
mld USD do 43 mld USD, zgodnie z całym rynkiem.

Później kapitalizacja rynkowa nadal spadała, osiągając 
najniższy kwartalny poziom 41 mld USD, po czym pod 
koniec września nastąpiło ożywienie na całym rynku, które 
doprowadziło do wzrostu do 46 mld USD.

Tym razem DeFi przesunęło się wyżej w stosunku do 
rynku, zwiększając swoją dominację do kwartalnego 
maksimum na poziomie 4,1%, ponieważ uwaga przenosi 
się na protokoły zaangażowane w RWA. Maker (MKR),
który wielokrotnie dodawał RWA do swoich udziałów, 
wzrósł o 85% z 830 USD do 1 533 USD.

Ethereum 
Shapella

aktualizacja

2023 Q3 
$48B

2023 Q1 
$51B

2023 Q3 
$46B

Wyprzedaż 
kryptowalut

Całkowita kapitalizacja rynkowa DeFi i udział DeFi w całym rynku (styczeń - wrzesień 2023 r.) -4.9%
Spadek kapitalizacji rynkowej DeFi 

w 3. kwartale 2023 r.
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Udział w rynku DeFi Multichain w 3. kwartale 2023 r.

W miarę jak TVL nadal spada, Ethereum utrzymało swoją dominację przez cały III kwartał 2023 r., 
podczas gdy nowo uruchomiona sieć Base szybko dogania inne sieci warstwy 2

$55B $62B $63B $68B

Source: DefiLlama
*Monthly TVL is calculated by taking the average TVL daily for each month.

Market
Share $64B

Total TVL

Chociaż lipiec pokazał odrobinę nadziei na ożywienie w 
łańcuchu, ogólny TVL w łańcuchu wielołańcuchowym 
wznowił spadek z 64 mld USD do 59 mld USD z powodu 
osłabienia rynków i opuszczenia ekosystemu przez 
stablecoiny. Pomimo utraty blisko 3,4 mld USD w 
sierpniu, Ethereum w dużej mierze utrzymało swój 70% 
udział w TVL w 3. kwartale 2023 roku.

Podczas gdy inne L1, takie jak BNB Smart Chain, 
Polygon i Avalanche, straciły łącznie ponad 984 
mln USD w TVL, Tron i Solana odnotowały 
dodatnie wpływy w 3. kwartale 2023 roku. 
Ekosystem Solana odzyskał uwagę po niedawnych 
integracjach z Shopify i Visa, dzięki czemu jego 
TVL wzrósł o 18,7%, z 438 mln USD do 520 mln 
USD.

Po uruchomieniu sieci głównej pod koniec lipca 
2023 r., sieć Base szybko awansowała w 
rankingach, gromadząc 370 mln USD TVL w nieco 
ponad 2 miesiące. Base jest obecnie dziewiątą co 
do wielkości siecią, za innymi L2, takimi jak 
Arbitrum i Optimism, które doświadczyły 
dalszych odpływów w 3. kwartale 2023 roku.

$61B $59B$66B$66B

Multi-chain Total Value Locked (TVL) w rozbiciu (styczeń-wrzesień 2023 r.) -7.6%
Wielołańcuchowy wzrost DeFi 

TVL w 3. kwartale 2023 r.

https://defillama.com/chains
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Przegląd ekosystemu DeFi w 3. kwartale 2023 r.

Większość segmentów DeFi ucierpiała w III kwartale, z wyjątkiem Oracles i RWA, które 
odnotowały dobre wyniki, odpowiednio +33,9% i +7,1%

Zarządzanie 
aktywami

$0.10B

Odsetki stałe
$0.11B

Pod powierzchnią większość sektorów straciła znaczną część swojej kapitalizacji 
rynkowej, a DEX-y stały się największymi przegranymi III kwartału 2023 r., tracąc 
14,4% udziału w rynku z 9,3 mld USD do 8,0 mld USD. Protokoły płynnego stakingu 
również oddały część zysków z poprzednich kwartałów, tracąc 654 mln USD 
kapitalizacji rynkowej, gdy szum wokół LST powoli opadał. 

Co ciekawe, znaczna część ogólnego deficytu została pokryta przez 33,9% wzrost 
kapitalizacji rynkowej wyroczni z 4,0 mld USD do 5,4 mld USD, na czele z niedawnym 
4,8-krotnym wzrostem ceny Tellor z 10,99 USD do 52,94 USD w ciągu ostatniego 
kwartału.

Real World Assets (RWA) również zakończyły kwartał na zielono, rosnąc o 7,1% z 523 
mln USD do 560 mln USD, ponieważ coraz więcej użytkowników zwraca się w 
kierunku uzyskania wyższych zysków z TradFi. Wraz ze wzrostem kapitalizacji 
rynkowej protokołów RWA, takich jak Centrifuge i Domani Protocol, odpowiednio o 
20,2% i 90,2%, różne aktywa tokenizowane już znalazły się w łańcuchu (patrz slajd 
28).Source: CoinGecko

*Market cap includes only governance and utility tokens (excludes stablecoins and wrapped tokens)

Kapitalizacja rynkowa każdego segmentu DeFi* (2023 Q3)
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Bridges 2023 Q3 2023 Q2 QoQ % Change

WBTC $4.4B $4.8B 8.7%

JustCryptos $3.1B $3.6B 14.1%

Stargate $389M $402M 3.1%

Portal $322M $371M 13.2%

hBTC $242M $272M 11.2%

Orbit Bridge $118M $125M 5.2%

Multichain $115M $1.3B 91.2%

Synapse $110M $179M 38.4%

Axelar $96M $87M 10.4%

Celer cBridge $88M $110M 20.3%

Poly Network $85M $272M 68.6%

Hop Protocol $59M $71M 16.5%
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2023 Q3 Płynność pomostu międzyłańcuchowego

Większość protokołów cross-chain doświadczyła silnych wypływów po zamknięciu Multichain, 
ponieważ mega exploit wystraszył użytkowników

Z ceny BTC spadającej o 11,5% w trzecim kwartale 2023 r. możemy 
wywnioskować, że most WBTC nadal doświadcza napływów netto, ponieważ 
jego TVL spadł o mniejszy procent. Dla porównania, TVL hBTC zmniejszył się 
wraz ze spadkiem ceny, wykazując minimalną zmianę w liczbie posiadanych 
tokenów. 

Multichain nie znajduje się już w pierwszej trójce po zamknięciu 14 lipca, 
ponieważ TVL platformy spadł o 91,2% z 1,3 mld USD w 2023 Q2 do zaledwie 
115 mln USD w 2023 Q3.

Jako jedyny zyskujący w III kwartale 2023 r., TVL Axelar wzrósł o 10,4% z 87 
mln USD do 96 mln USD, po uruchomieniu usługi Interchain Token Service 
(ITS) 18 lipca, a także integracji z dYdX v4.

Source: DeFiLlama

Całkowita płynność cross-chain bridge na 
dzień 1 października 2023 r.

$9.10B

(-21.5%)

Sieć Poly Network została ponownie wykorzystana 2 lipca, gdy hakerzy byli w 
stanie ukraść tokeny o wartości 4,4 mln USD, co spowodowało spadek TVL o 
68,6%. 

Trzeci kwartał również nie był łaskawy dla Synapse po tym, jak jeden z 
głównych dostawców płynności protokołu, Nima Capital, sprzedał tokeny SYN 
o wartości ponad 3,7 mln USD i usunął płynność. jego TVL natychmiast spadł 
o 19,1% do 114 mln USD i spadł dalej do 110 mln USD do końca września.

12 mostów o najwyższej płynności (stan na 1 października 2023 r.)

https://defillama.com/protocols/Bridge
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Aktywa rzeczywiste (RWA) w DeFi

Od tokenizowanych amerykańskich papierów skarbowych po prywatne kredyty, sektor RWA nadal kwitnie, 
ponieważ coraz więcej produktów finansowych i przedmiotów luksusowych trafia do łańcucha za 
pośrednictwem instytucji

Papiery skarbowe i papiery
wartościowe

▪ Protokoły takie jak 
OpenEden, Ondo Finance i
Backed Finance oferują
ekspozycję na zyski z papierów
skarbowych i wybranych
papierów wartościowych za 
pośrednictwem produktów
strukturyzowanych.

▪ Niedawno KKR, Hamilton 
Lane i UBS zaczęły również
oferować tokenizowane fundusze
na Ethereum, Avalanche i
Polygon za pośrednictwem
platform tokenizacyjnych, takich
jak Securitize.

Nieruchomości

• Tokenizowane 
nieruchomości pozwalają 
użytkownikom na posiadanie 
ułamków określonej 
nieruchomości, zapewniając 
ekspozycję na wzrost 
wartości kapitału i dochód z 
wynajmu

• Zarządzanie 
nieruchomościami jest 
obsługiwane przez protokół 
lub zlecane stronom trzecim, 
a dochody z wynajmu można 
łatwo dystrybuować 
bezpośrednio do posiadaczy 
tokenów.

Landshare

Propy

OpenEden

Backed Finance

RealT

Tether Gold

Towary

▪ Tokenizowane złoto, takie
jak PAXG firmy Paxos i
XAUT firmy Tether, jest 
podstawą kryptowalut od
2019 roku, wspieraną przez
fizyczne złoto
przechowywane w 
skarbcach.

▪ Podczas gdy tokenizowane
towary nadal w dużej
mierze koncentrują się na
metalach szlachetnych, 
obecnie istnieją
tokenizowane diamenty, a 
także rozmowy o 
tokenizowanym uranie.

PAX Gold

Securitize

Kredyt prywatny

▪ W przeciwieństwie do 
nadmiernie zabezpieczonych 
pożyczek w DeFi, prywatne 
protokoły kredytowe pozwalają 
instytucjom uzyskać 
niezabezpieczone pożyczki.

▪ Użytkownicy mogą zarabiać 
na dostarczaniu kapitału do 
odizolowanej puli pożyczkowej, 
wykorzystywanej do 
gwarantowania pożyczek, które 
są oceniane przez właściciela 
protokołu / puli.

▪ Właściciele puli / delegaci są 
odpowiedzialni za negocjowanie 
warunków pożyczki i ułatwianie 
likwidacji w przypadku 
niewykonania zobowiązania.

Przedmioty 
kolekcjonerskie

▪ Koncepcja cyfrowej 
własności i rzadkości 
rozszerzyła się na świat 
rzeczywisty dzięki 
tokenizowanym wersjom 
sztuki fizycznej, zegarków, a 
nawet rzadkich win. 

▪ Poparte fizycznym 
przedmiotem, który jest 
uwierzytelniony i odpowiednio 
przechowywany, tokeny mogą 
zostać spalone w celu 
wykupienia aktywów 
bazowych, które zostaną 
wysłane do posiadaczy 
tokenów.

Maple Finance

Centrifuge Courtyard

Americana

Freeport

Aurus
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Udział w rynku tokenizowanych obligacji skarbowych

Wraz z rosnącą liczbą tradycyjnych instytucji, tokenizowane bony skarbowe były w tym roku największym motorem 
napędowym aktywów RWA w łańcuchu, z tokenami bonów skarbowych o wartości ponad 665 mln USD 
wyemitowanymi w łańcuchu

Ponieważ sektor RWA nadal rośnie w 2023 r., tokenizowane 
amerykańskie bony skarbowe zyskały na popularności, 
zwiększając swoją kapitalizację rynkową o 5,84x z 114 mln 
USD w styczniu 2023 r. do 665 mln USD do końca września.

W tym roku prym wiodły tradycyjne instytucje finansowe, a 
liczba projektów oferujących te produkty potroiła się, przy 
czym Franklin Templeton kontroluje 46,6% całkowitego 
udziału w rynku.

Chociaż nowsze protokoły, takie jak OpenEden i Backed 
Finance, nadal zyskują na popularności, apetyt na zyski ze 
Skarbu Państwa tchnął również nowe życie w starsze 
protokoły. Od czasu przejścia na RWA w lutym 2023 r., Ondo 
Finance, które zostało uruchomione w 2021 r., wyemitowało 
tokenizowane bony skarbowe o wartości ponad 178 mln 
USD.

Kapitalizacja rynkowa tokenizowanych obligacji skarbowych (styczeń - wrzesień 2023 r.)

Source: RWA.xyz

Łączna kapitalizacja rynkowa 
tokenizowanych papierów skarbowych 

na dzień 1 października 2023 r.

$665M

Stellar posiada obecnie 48% całkowitej kapitalizacji rynkowej 
jako preferowana sieć Franklin Templeton i Wisdomtree. 
Drugą główną siecią dla RWA jest prawdopodobnie Ethereum, 
które ma 49% udziału w kapitalizacji rynkowej. Inne sieci 
obejmują Polygon i Solana.

Market
Share
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https://app.rwa.xyz/treasuries
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Bitget Ad Slide
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TOKENY NIEWĘGLOWODANOWE (NFT)
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Wolumen obrotu NFT w 3. kwartale 2023 r. w 8 największych sieciach handlowych

Wolumen obrotu NFT spadł o 55,6% w III kwartale w porównaniu do II kwartału, przy malejącym 
zainteresowaniu NFT we wszystkich obszarach.

$5.03B

Source: FootPrint Analytics; Cryptoslam; Dune Analytics (@ilemi)
*Wash trades on LooksRare , X2Y2 and Blur are excluded
**Cardano has been excluded due to irregular trading behavior

Volum
e

$1.63B

Top 8 łańcuchów pod względem wolumenu obrotu NFT (styczeń - wrzesień 2023 r.) -55.6%
Spadek wolumenu obrotu 

w 3. kwartale 2023 r.

$1.08B

$2.12B

$1.83B

$0.49B

$0.36B

$0.78B

Wolumeny obrotu NFT spadły o 55,6% z 3,67 mld 
USD w drugim kwartale 2023 r. do 1,63 mld USD 
w trzecim kwartale 2023 r.

Pomimo malejącego wolumenu obrotu, 
Ethereum utrzymało swoją dominację na 
poziomie 83,2% rynku NFT w 3 kwartale.

Bitcoin zajmuje drugie miejsce, zdobywając 5,6% 
rynku NFT w Q3. Jednak jego udział w rynku 
zmniejszył się od szczytu w maju, tylko 
nieznacznie odzyskując grunt we wrześniu.

$1.40B

$1.14B $1.13B

$3.67B

Z kolei NFT ImmutableX utrzymały swój 
wolumen obrotu powyżej 20 milionów dolarów 
miesięcznie, co pozwoliło im zdobyć 3,9% rynku 
NFT w trzecim kwartale z 2,1% w drugim 
kwartale. 

Wynika to głównie z gry karcianej Gods 
Unchained, która pojawiła się w Epic Games 
Store w czerwcu i została wprowadzona na rynek 
w grze w sierpniu.

https://www.footprint.network/@Hanson2/Gecko-X-Footprint?collection_slug=meebits
https://cryptoslam.io/
https://dune.com/ilemi/solana-nfts
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Wolumeny obrotów platformy NFT w 3. kwartale 2023 r.

Blur utrzymał pozycję dominującego rynku NFT; Tensorswap wyprzedził Magic Eden pod 
względem wolumenu obrotu Solana; OKX stał się dominującym rynkiem Ordinals

W trzecim kwartale Blur utrzymał swoją 
pozycję wiodącego rynku NFT, zdobywając 
56,1% wolumenu obrotu. Blur ogłosił zrzut 
w sezonie 2 zaplanowany na 20 listopada 
2023 r., zachęcając rolników do 
maksymalizacji potencjalnej alokacji.

-49.7%
NFT Marketplace Trading Volume Spadek 

wolumenu obrotu na rynku NFT w 3. 
kwartale 2023 r. in 2023 Q3

Source: Dune Analytics (@hildobby , ilemi , sealaunch)
*OpenSea volumes include Ethereum & Polygon and Solana; OpenSeaPro volumes include Gem & OpenSea Pro; Magic Eden volumes include Solana, 
Bitcoin and Polygon
**Trading Volume is credited to the aggregator (Blur, OpenSeaPro) if the trade was aggregated
***ImmutableX marketplaces are excluded due to difficulty in obtaining data

$4.23B $1.24B

10 najlepszych rynków NFT (styczeń - wrzesień 2023 r.)

Volume

$0.61B

$1.08B

$0.77B

$2.46B

W dziedzinie Solana NFT, Tensorswap, często
nazywany "Smugą Solany", wyprzedził Magic 
Eden pod względem udziału w rynku Solana NFT, 
zdobywając 57,1% wolumenu obrotu Solana w 3 
kwartale z 46,8% w 2 kwartale.

W przestrzeni Bitcoin Ordinals, OKX szybko
zwiększył swój udział w rynku, stając się
dominującym rynkiem Ordinals, zdobywając
50,1% wolumenu obrotu Ordinals w III kwartale z 
4,9% w II kwartale. Wzrost ten nastąpił kosztem
Magic Eden i Unisat.

https://dune.com/hildobby/NFTs
https://dune.com/ilemi/solana-nfts
https://dune.com/sealaunch/polygon-nft
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2023 Q3 Pożyczki NFT

W porównaniu z obrotem, wolumen pożyczek NFT spadł tylko o 11,2% w trzecim kwartale, ponieważ handlowcy korzystali z 
Blend's Buy Now, Pay Later (BNPL) do zakupu tańszych Azukis, podczas gdy rolnicy oferowali więcej pożyczek na zrzuty 
rolnicze

Wolumen udzielonych pożyczek na Blend (według kolekcji)

Pożyczki NFT na 6 najlepszych platformach pożyczkowych NFT odnotowały spadek o 
11,2%, z 1,37 mld USD w 2. kwartale do 1,22 mld USD w 3. kwartale.

Blend utrzymał swoją pozycję wiodącej platformy pożyczkowej NFT, zdobywając 284 mln 
USD lub 95,8% wolumenu pożyczek NFT we wrześniu 2023 roku. Można to przypisać 
obietnicy zrzutu tokenów w sezonie 2, w którym alokację można uzyskać poprzez 
aktywne korzystanie z platformy.
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31.0%

21.4%12.9%

12.1%

8.0%

5.8%

Azuki

Azuki Elemental Beans

Azuki Elementals

BEANZ Official

Bored Ape Kennel Club

Bored Ape Yacht Club

CloneX

DeGods

Kanpai Pandas

Milady

Others

Source: Dune Analytics (@ahkek, @beetle)

$76M $71M
$83M

$102M

$418M

$848M

$538M

$380M

$297M

$1,368M $1,216M$230M

Kolekcje Azuki stanowiły 77,4% wszystkich zabezpieczeń pożyczek w Blend w III kwartale, 
co odpowiada 9,0 mld USD pożyczonych środków. Jest to znaczący wzrost w porównaniu z 
drugim kwartałem, w którym było to tylko ~ 30%. Spadające ceny kolekcji Azuki, ze względu 
na kontrowersje związane z wprowadzeniem Elementals, przyciągnęły zarówno traderów, 
jak i rolników. Handlowcy rzucili się do zakupu tańszych NFT za pomocą Blur's Buy Now 
Pay Later (BNPL), podczas gdy rolnicy oferowali pożyczki za pośrednictwem Blend (które 
prawdopodobnie nie zostaną zrealizowane), wykorzystując to do działalności rolniczej.

Wolumen 6 największych platform pożyczkowych NFT (styczeń - wrzesień 
2023 r.)

https://dune.com/beetle/blur-loans
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Znaczące wydarzenia NFT w 3. kwartale 2023 r.

Pomimo spokojnego rynku NFT, w trzecim kwartale nadal istniały godne uwagi projekty NFT, 
które miały swój spory udział w szumie, a także dramacie

PFPs

Pudgy Penguins w świecie rzeczywistym i 
wirtualnym

▪ Głównym celem projektu Pudgy Penguins była
monetyzacja ich własności intelektualnej w postaci
uroczych pingwinów w różnych formach, w tym
zabawek.

▪ Projekt osiągnął znaczący kamień milowy w trzecim
kwartale 2023 r., kiedy to jego miękkie zabawki są
obecnie sprzedawane w ponad 2000 sklepów Walmart 
w USA.

▪ Projekt ogłosił również plany uruchomienia Project 
Overpass, rynku licencjonowania własności
intelektualnej, który skróciłby czas potrzebny
posiadaczom Pudgy Penguins na licencjonowanie ich 
pingwinów z tygodni do minut.

▪ Pudgy Penguins uruchomił również Pudgy World, 
metaverse, w którym posiadacze mogą wchodzić w 
interakcje, dostosowywać swoje doświadczenia i cieszyć
się różnymi mini-grami.

Przynieś memy

▪ Memy ponownie wzrosły w przestrzeni NFT, a Sproto
Gremlins zyskały znaczną uwagę.

▪ Sproto Gremlins to projekt NFT stworzony przez ten 
sam zespół, który stoi za memecoinem
HarryPotterObamaSonic10Inu.

Sztuka

Kolekcjonerzy będą kolekcjonować

▪ W trzecim kwartale pojawiło się kilka kolekcji sztuki, które
wyróżniały się na tle innych, w tym Winds of Yawanawa i The 
Monument Game Sama Spratta.

▪ Winds of Yawanawa to efekt współpracy pomiędzy brazylijską
społecznością rdzennych mieszkańców Yawanawa a studiem
Refik Anadol. Zawiera 1000 unikalnych obrazów AI Data 
Paintings stworzonych przy użyciu danych pogodowych z 
wioski plemienia i prac młodych artystów Yawanawa.

▪ The Monument Game Sama Spratta to eksperyment w sztuce
partycypacyjnej, pozwalający posiadaczom kolekcji na
umieszczenie "obserwacji" na obrazie, pozostawiając cyfrowy
lakier.

Zmartwychwstanie GameFi?

Krafton, wydawca GTA, zapowiedział OVERDARE (wcześniej
znany jako Project Migaloo), mobilną platformę do 
tworzenia treści z wykorzystaniem sztucznej inteligencji.

Konami Group Corporation ogłosiło Project Zircon, 
społecznościową, fabularną grę RPG i nowy rynek o nazwie
Resela. Premiera gry Legend of The Mara od Yuga Labs

Godne uwagi GameFi Mints w 3. kwartale 2023 r. obejmują:

● SugarTown Oras firmy Zynga
● Mittaria Genesis
● Kart Party
● Alpha Gate - Space Nation
● ZTX Genesis Homes (finansowanie zalążkowe 13 

mln USD)

Gry

RWA NFTs

Pokemon (karty) nałańcuchu

▪ Karty Pokemon TCG są teraz dostępne w łańcuchu, dzięki
Courtyard.io, który przechowuje karty i wydaje
właścicielowi NFT z możliwością handlu.

Governance

Rzeczowniki DAO Forks

▪ Popularne Nouns DAO rozwidliło się po tym, jak 
niezadowolona część posiadaczy z powodzeniem wezwała
do głosowania za rozwidleniem i wściekłym odejściem z 
projektu.

▪ Zgodnie z zasadami rage-quit, które zostały wprowadzone
pod koniec 2022 roku, forderzy byli w stanie odejść z ponad
połową skarbca DAO o wartości 50 milionów dolarów.
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Ceny NFT na wyciągnięcie ręki
Śledzenie ponad 3200 kolekcji z ponad 20 rynków i 10 sieci.

Nie przegap kolejnej pompy!

SPRÓBUJ

Dostępne również za pośrednictwem naszego 
interfejsu API.

Powiadomienie o ruchu na liście obserwacyjnej 
należycie powiadamia użytkownika, gdy NFT na 

liście obserwacyjnej osiągnie znaczący ruch 
cenowy.

https://www.coingecko.com/en/nft
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Największy wolumen obrotu na giełdach kryptowalut w 3. kwartale 2023 r.

Wolumen obrotu na czołowych giełdach kryptowalut i instrumentów pochodnych spadł o -23,9% w porównaniu 
z II kwartałem 2023 r.; większość strat pochodziła z oszustw, przy czym szczególnie mocno ucierpiały giełdy CEX.

-23.9%
Spadek wolumenu obrotu na 

najważniejszych giełdach 
kryptowalut w 3. kwartale 2023 r.

Trading 
Volume

Source: CoinGecko

Łączny wolumen obrotu (bilion USD)

Stosunek wolumenu obrotów spot CEX do DEX wzrósł 
do 91,4% w trzecim kwartale z 90,2% w drugim 
kwartale. Jest to zgodne ze spadkiem wolumenu 
obrotów spot na DEX.

Wskaźnik wolumenu obrotu instrumentami 
pochodnymi CEX:DEX wzrósł do 98,5% z 98,1%, przy 
czym wolumen obrotu instrumentami pochodnymi na 
DEX spadł o -41,2% w ciągu kwartału.

Najlepsze giełdy kryptowalut zamknęły III kwartał 2023 
r. z -23,9% spadkiem całkowitego wolumenu obrotu w 
okresie od II do III kwartału 2023 r. Całkowity 
wolumen obrotu za cały kwartał wyniósł 6,7 bln USD. 
Spot CEX (-20,1%) spadł mniej niż spot DEX (-31,2%), a 
rynki spot (-21,2%) utrzymały się lepiej niż rynki 
wieczyste (-24,5%). 

Wolumen obrotu instrumentami pochodnymi nadal 
stanowił większość całkowitego wolumenu obrotu z 
udziałem 81,8%.

Wolumen obrotu na najważniejszych giełdach kryptowalut (styczeń - wrzesień 2023 r.)
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Wolumen obrotu na 10 największych scentralizowanych giełdach spot (CEX) w 3. kwartale 2023 r.

Wśród scentralizowanych giełd spot dominacja Binance spadła poniżej 50,0% w trzecim kwartale 2023 r., podczas gdy HTX 
stał się trzecią co do wielkości giełdą.

Łączny wolumen obrotu (bilion USD)
-20.1%

Łączny wolumen obrotu 10 największych 
giełd . Spadek wolumenu w 3. kwartale 

2023 r.

Source: CoinGecko

10 największych wolumenów obrotu na rynku kasowym CEX (styczeń - wrzesień 2023 r.)

Market
Share

10 największych giełd spot odnotowało 1,12 bln 
USD wolumenu obrotów spot w III kw. 2023 r., 
co oznacza spadek o 20,1% w ujęciu kwartalnym.

To był burzliwy kwartał dla Binance, które 
opuściło wiele rynków i straciło swoich 
czołowych menedżerów. Wpłynęło to na jego 
udział w rynku, który we wrześniu osiągnął 
najniższy roczny poziom 44%, w porównaniu z 
66% w lutym. Ostatni raz udział w rynku spadł 
poniżej 50% w czerwcu 2022 roku.

HTX (Huobi) odzyskał miejsce w pobliżu szczytu, 
a Kucoin został wyprzedzony. 

HTX odnotował wzrost wolumenu obrotu w 
trzecim kwartale o 35,3 mld USD, co stanowi 
wzrost o 86,9%. Upbit i Bybit były jedynymi 
innymi zyskującymi, z odpowiednio 4,6% i 6,9%.
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Wolumen obrotu na 10 największych zdecentralizowanych giełdach spot (DEX) w 3. kwartale 2023 r.

Wolumen obrotu na DEX spadł o -31,2% w III kwartale 2023 r., a Sushi straciło miejsce w pierwszej dziesiątce.

Sushi, które było ostoją DEX-ów od czasu jego 
premiery w 2020 roku, wypadło z pierwszej 10 w 
3. kwartale 2023 roku.

Orca zdołała zająć miejsce Sushi, kończąc 
wrzesień z 1% udziałem w rynku.

10 największych giełd DEX odnotowało w III 
kwartale 2023 r. łączny wolumen obrotu spot w 
wysokości 105 mld USD, co stanowi spadek o 
31,2% w ujęciu kwartalnym.

-31.2%
Łączny spadek wolumenu obrotu 

10 największych DEX w III kw. 
2023 r.

THORchain odnotował gwałtowny wzrost 
wolumenów w 3. kwartale 2023 r., osiągając 
113% wzrost lub 1,27 mld USD. Znalazł się on 
jednak w centrum uwagi ze względu na 
gwałtowny wzrost nielegalnych transferów za 
pośrednictwem sieci. Haker FTX i 
północnokoreańska grupa Lazarus byli 
znaczącymi użytkownikami platformy.

Source: CoinGecko

10 największych wolumenów obrotu na rynku spot DEX (styczeń - wrzesień 2023 r.)

Łączny wolumen obrotu (mld USD)

Market
Share
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Wolumen obrotu spot DEX w podziale na łańcuchy w 3. kwartale 2023 r.

Ethereum pozostało najpopularniejszym łańcuchem dla handlu DEX z 65% udziałem w wolumenie handlu DEX, 
podczas gdy Polygon i Fantom straciły znaczący udział w rynku

Ethereum uzyskał 67,1 mld USD wolumenu 
obrotu DEX w 3. kwartale 2023 roku.

Jest to spadek o -22,8% w porównaniu z II 
kwartałem 2023 r., w którym wolumen 
obrotu Ethereum wyniósł 86,8 mld USD. 
Jednak jego udział w wolumenie obrotu 
wśród wszystkich łańcuchów wzrósł z 59% w 
Q2 do 65% w Q3.

Arbitrum pozostaje na 2. miejscu pod 
względem wolumenu obrotu DEX, 
wyprzedzając BSC, choć jego przewaga 
malała w 3. kwartale.

Source: CoinGecko

Wolumen obrotu spot DEX w podziale na łańcuchy (styczeń - wrzesień 2023 r.)

Market
Share

Fantom został wypchnięty z pierwszej 
dziesiątki przez nowicjusza Base. We 
wrześniu odnotował on zaledwie 6,3 
miliona dolarów wolumenu obrotu, po 
tym jak jego główny most, Multichain, 
zaprzestał działalności po exploicie w lipcu.

Polygon spadł z #4 na #7, utrzymując 
jedynie 2% udziału w rynku we wrześniu po 
tym, jak jego wolumen spadł o -45,6% 
kwartał do kwartału. Dla porównania, 
zkSync, THORChain i Solana zwiększyły 
swój udział w Q3.

Łączny wolumen obrotu (mld USD)
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10 największych wolumenów obrotu na scentralizowanych giełdach wieczystych w III kw. 2023 r.

To ta sama zła wiadomość dla Binance z perpetuals, ponieważ jego udział w rynku spadł poniżej 50,0% w trzecim 
kwartale, pośród szerszego spadku wolumenu na 10 największych giełdach

Wolumen obrotu na 10 największych 
scentralizowanych giełdach wieczystych spadł z 
7,1 bln USD do 5,4 bln USD między 2. a 3. 
kwartałem 2023 roku. Wolumeny stale spadają od 
początku III kwartału, osiągając najniższy poziom 
w ciągu roku we wrześniu.

Binance stracił kontrolę nad posiadaniem >50% 
udziału w rynku wśród 10 najlepszych 
scentralizowanych giełd wieczystych po raz 
pierwszy od kwietnia 2021 r., a Bybit zyskał na 
popularności. 

HTX miał stosunkowo dobry kwartał, podczas gdy 
KuCoin spadł jeszcze bardziej, a HTX teraz 
nieznacznie wyprzedza w rankingu.

Gdzie indziej, uruchomienie Międzynarodowej 
Giełdy Wieczystej Coinbase jest czarnym koniem, 
który ma szansę przebić się do pierwszej 
dziesiątki, ponieważ niedawno otrzymał zgodę na 
handel detaliczny.

Source: CoinGecko

-24.2%
Spadek wolumenu obrotu na 10 
największych scentralizowanych 

giełdach wieczystych w III kw. 
2023 r.

10 największych wolumenów obrotu na scentralizowanych giełdach wieczystych (styczeń-wrzesień 
2023 r.)

Łączny wolumen obrotu (bilion USD)

$2.5T $2.2T $2.4T$2.3T $2.4T $3.3T
Market
Share
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10 największych scentralizowanych giełd obligacji wieczystych w 3. kwartale 2023 r. Otwarte pozycje

Pod względem OI, Bybit przejął prowadzenie od Binance, po podwojeniu OI pod koniec czerwca, które utrzymywało 
się głównie przez cały III kwartał

Bybit odnotował >2-krotny wzrost OI z ~4 mld 
USD do ~11 mld USD pod koniec czerwca, co 
spowodowało wzrost ogólnego OI. Podczas gdy 
ich OI również spadło wraz z resztą konkurentów 
w połowie sierpnia do 10 mld USD, gdzie obecnie 
się znajduje, Bybit przejął prowadzenie w OI od 
Binance.

Source: CoinGecko

-13.5%
Top 10 scentralizowanych giełd 

wieczystych Spadek OI od 
1 lipca 2023 r. do 30 września 

2023 r.

10 największych otwartych pozycji na scentralizowanych giełdach instrumentów wieczystych (styczeń-
wrzesień 2023 r.)

Bybit: 37%
Binance 26%
OKX: 10%
Bitget: 9%
KuCoin: 5%

Gate: 4%
MEXC:4%
Deribit: 3%
BitMEX: 1%
HTX 1%

Open 
Interest

OI Binance spadło najbardziej spośród 10 
największych scentralizowanych giełd wieczystych 
w trzecim kwartale, spadając z ~ 9 mld USD do ~ 
7 mld USD pod koniec kwartału. Spadek OI 
odzwierciedla spadek wolumenu obrotu.

Ogólna wartość OI odnotowała spadek w trzecim 
kwartale, przy czym główny spadek nastąpił w 
połowie sierpnia, zgodnie ze spadkiem ogólnej 
kapitalizacji rynkowej kryptowalut i cen głównych 
monet.
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Wolumen obrotu zdecentralizowanych protokołów wieczystych w III kw. 2023 r.

Zdecentralizowane protokoły wieczyste odnotowały większe spadki wolumenu w III kwartale w porównaniu do ich 
scentralizowanych odpowiedników; Kwenta wyprzedziła GMX i stała się protokołem nr 2 pod względem wolumenu.

Wolumeny handlowe w 6 najlepszych 
zdecentralizowanych protokołach wieczystych 
odnotowały gwałtowny spadek ze 140 mld USD 
do 82 mld USD między 2. a 3. kwartałem 2023 
roku. 

Wszystkie protokoły odnotowały znaczące spadki, 
przy czym najbardziej ucierpiał Level Finance.

Wraz ze spadkiem wolumenu, dYdX odzyskał 
udział w rynku od swoich konkurentów i 
obecnie ma 77% udziału w rynku we wrześniu. 
Nawet w porównaniu ze scentralizowanymi 
giełdami wieczystymi, byłby to dziewiąty co do 
wielkości system obrotu wieczystego pod 
względem wolumenu.

GMX, poprzedni drugi co do wielkości 
zdecentralizowany protokół wieczysty pod 
względem wolumenu, został teraz wyprzedzony 
przez Kwentapomimo wprowadzenia aktualizacji 
V2. Zanikający wolumen GMX odzwierciedla 
wolumen DEX na Arbitrum, być może oznaki 
opuszczania łańcucha przez rolników airdrop.

6 największych wolumenów obrotu zdecentralizowanych protokołów wieczystych (styczeń-wrzesień 
2023 r.)

Łączny wolumen obrotu (mld USD)

Market
Share

Source: CoinGecko, Dune Analytics (@gmx-io,@shogun, @gains, @dragonburnz)

-41.2%
Top 6 zdecentralizowanych 

protokołów wieczystych
Spadek wolumenu obrotu 

protokołami w 3. kwartale 2023 r.

$52B $36B $52B$49B $49B $68B $34B $25B $23B

https://dune.com/gmx-io/gmx-analytics
https://dune.com/queries/1295704/2219432
https://dune.com/gains/gtrade_stats
https://dune.com/queries/2634724
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2023 Q3 Zdecentralizowane protokoły wieczyste otwarte odsetki

2023 Q3 Zdecentralizowane protokoły wieczyste otwarteJednak OI na tych protokołach w dużej mierze 
utrzymywały się na stałym poziomie, sygnalizując, że traderzy nadal aktywnie zajmują pozycje

Co zaskakujące, pomimo znacznego spadku 
wolumenu obrotu, OI na zdecentralizowanych 
protokołach wieczystych pozostało odporne. 30 
września wartość OI wynosiła 582 mln USD, w 
porównaniu do 609 mln USD 1 lipca.

Do końca września 2023 r. OI na 6 najlepszych 
zdecentralizowanych protokołach wieczystych 
stanowi zaledwie 2% wielkości OI na 10 
najlepszych scentralizowanych giełdach 
wieczystych.

Top 6 zdecentralizowanych protokołów wieczystych z otwartym oprocentowaniem (styczeń 2023 r. -
wrzesień 2023 r.)

Open 
Interest

Source: CoinGecko, Dune Analytics (@gmx-io, @gunboats, @unionepro, @levelfinance)

dYdX: 56%
GMX: 22%

Kwenta: 18%  

-4.4%
Top 6 zdecentralizowanych protokołów 

wieczystych Spadek OI od 
1 lipca 2023 r. do 30 września 2023 r.

Z perspektywy udziału w rynku nastąpiły pewne 
zmiany na marginesie. Udział Gains Network w 
OI zmniejszył się z 9% do 3%, podczas gdy dYdX i 
Kwenta zwiększyły swój udział w OI odpowiednio 
z 52% do 56% i 16% do 18%.

$0M

Gains: 3%
Perpetual: 1.1%

Level: 0.1%

https://dune.com/gmx-io/gmx-analytics
https://dune.com/queries/2441903/4012786
https://dune.com/queries/363370/3094007
https://dune.com/queries/2240500
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Strona CoinGecko Chains
Przeglądaj monety, NFT i giełdy w ramach 

swojego ulubionego ekosystemu blockchain, wszystko na jednej stronie.

SPRÓBUJ

https://www.coingecko.com/en/chains
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https://www.coingecko.com/en
https://www.facebook.com/coingecko/
https://www.instagram.com/coingecko/
https://t.me/coingecko
https://discord.gg/kKsUqsw
https://itunes.apple.com/us/app/coingecko-bitcoin-crypto-app/id1390323960?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.coingecko.coingeckoapp
https://twitter.com/coingecko?lang=en
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TO WSZYSTKO!
DZIĘKUJEMY ZA PRZECZYTANIE :)
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